
UCHWAŁA NR XIII/116/2020
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie  art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala:

§ 1. 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2018 roku w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Powiatu Częstochowskiego 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego w sprawie zasad udzielania 
spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego

Andrzej Kubat

Id: F530E199-C575-49FD-B90D-E24EA5A728BF. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 
celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz 

sposobu jej rozliczania

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr III/17/2018 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2018 roku w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz. U. Woj. 
Śl. z 2018 r., poz. 8139), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr V/34/2019 Rady Powiatu 
Częstochowskiego z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego 
z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 dotyczącej zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych 
z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej 
rozliczania (Dz. U. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 1707).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 i §3 
uchwały Nr V/34/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany 
uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 dotyczącej zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postepowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz.U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2019 r., poz. 1707), 
które stanowią:

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 
 §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego”. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego

Andrzej Kubat

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XIII/116/2020

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 6 lutego 2020 r.



Załącznik do obwieszczenia

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 6 lutego 2020 r.

UCHWAŁA nr III/17/2018
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2018 roku

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 12-14, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 443 ust. 2 i 4, 
art. 444 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 z późn. zm.)

Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje:
§ 1.

Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, sposób jej rozliczania, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji ze środków budżetu Powiatu Częstochowskiego dla spółek wodnych na bieżące 
utrzymanie  wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji znajdujących się 
na terenie powiatu częstochowskiego.

§ 2.

1.Środki finansowe na udzielenie dotacji spółkom wodnym pochodzić będą z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego.

2.Łączną kwotę dotacji dla spółek wodnych na dany rok budżetowy ustala Rada Powiatu 
Częstochowskiego w uchwale budżetowej.

3.1) Postępowania o udzielenie dotacji dla spółek wodnych oraz podział dotacji dla poszczególnych spółek  
uczestniczących w postępowaniu przeprowadza Zarząd Powiatu, określając jej wysokość przy 
uwzględnieniu  łącznej kwoty dotacji, o której mowa w ust. 2 i § 3 ust. 1.

4.Zapewnia się jawność postępowania w sprawie przyznania dotacji dla spółek wodnych poprzez  
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Częstochowie zestawienia 
wniosków o przyznanie dotacji, uchwał Zarządu Powiatu przyznających dotację poszczególnym spółkom 
oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Częstochowskiego, w którym imiennie 
wyszczególnia się  podmioty, które uzyskały dotacje oraz wysokość tej dotacji.

5.Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona będzie na bieżące utrzymanie wód
i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, w szczególności na:

1) konserwację i renowację rowów melioracyjnych wraz z budowlami

2) konserwację i renowację drenowania wraz z budowlami

3) konserwację i renowację rurociągów związanych funkcjonalnie z urządzeniami wymienionymi
w pkt. 1 i 2.

6.Dotację na realizację zadań określonych w ust. 5 przyznawane są na wniosek złożony przez spółkę 
wodną.

7.Niniejsze zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego 
stosuje się również do związków spółek wodnych, w których dana spółka wodna jest zrzeszona.

1) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1) uchwały Nr V/34/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 28 lutego 
2019 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 
dotyczącej zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu 
postepowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz.U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2019 r., 
poz. 1707), wszedł w życie z dniem 19 marca 2019 r.

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 1



§ 3.

1.Wysokość dotacji celowej dla spółek wodnych nie może przekroczyć 75% kosztów zadania.

2.Spółki wodne zainteresowane przyznaniem dotacji zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3.Wniosek winien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełnionym w całości i czytelnie.

4.Wniosek, o którym mowa w ust. 2, podpisuje osoba upoważniona do składania oświadczeń woli
w imieniu spółki wodnej.

5.Do wniosku, o którym mowa w ust. 4 należy dołączyć:

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych

2) statut spółki

3) oświadczenie, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku

4) potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej za rok poprzedni

5) informacja o posiadaniu przez spółkę wodną statusu czynnego podatnika VAT lub też informacja 
o braku takiego statusu

6) dokument potwierdzający upoważnienie do składania oświadczeń w imieniu spółki wodnej

7) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości

6.W przypadku niekompletności wniosku lub innych zastrzeżeń co do jego treści, Starosta Częstochowski 
wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków, względnie udzielenia niezbędnych wyjaśnień, w wyznaczonym 
terminie.

7.  Wniosek, którego braki lub zastrzeżenia co do jego treści nie zostały usunięte w wyznaczonym 
terminie, pozostaje bez rozpatrzenia.

8. Nabór wniosków ogłaszany będzie corocznie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa  
Powiatowego w Częstochowie.

9. 2) Wnioski o dotację powinny być składane w terminie do ostatniego dnia czerwca danego roku 
kalendarzowego, w którym ma nastąpić realizacja zadania.

10. 3) (uchylony). 

11. W danym roku budżetowym na jedno zadanie może być złożony tylko jeden wniosek.

§ 4.

1.W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność umożliwiającą 
osiągnięcie zysku netto, o której mowa w art. 441 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013).

2.W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1, do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć
zaświadczenia i oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

3.Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
31 grudnia 2020 roku.

2) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2) uchwały Nr V/34/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 28 lutego 
2019 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 
dotyczącej zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu 
postepowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz.U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2019 r., 
poz. 1707), wszedł w życie z dniem 19 marca 2019 r.

3) uchylony przez § 1 pkt 3) uchwały Nr V/34/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 dotyczącej 
zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postepowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz.U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2019 r., poz. 1707).

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 2



§ 5.

1.Udzielenie spółce wodnej dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej przez Powiat
Częstochowski z tą spółką.

2.4) (uchylony).

3.Sprawozdanie z wykorzystania dotacji spółka wodna przedstawia Zarządowi Powiatu 
Częstochowskiego w formie pisemnej w terminie 30 dni od zakończenia zadania, nie później jednak niż do 
dnia 31 grudnia roku budżetowego. Wzór sprawozdania z wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego.

4) uchylony przez § 1 pkt 4) uchwały Nr V/34/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku nr III/17/2018 dotyczącej 
zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego, trybu postepowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz.U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2019 r., poz. 1707).

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/17/2018

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2018r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego,
trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Częstochowskiego na dofinansowanie 
działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji na terenie Powiatu Częstochowskiego.

I. Dane wnioskodawcy:

1) Nazwa wnioskodawcy:..........................................................................................................................

2) Adres wnioskodawcy:............................................................................................................................

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego:..............................................................................................

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego:.........................................................................................

5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 
....................................................................................................................................................................

II. Wielkość wnioskowanej dotacji:

1) Wnioskowana kwota dotacji:...................................................................................................................

2) Słownie:..................................................................................................................................................

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji wnioskowanej dotacji:

1) Zakres przedmiotowy zadania:................................................................................................................

2) Zakładane rezultaty realizacji zadania:....................................................................................................

3) Termin i miejsce realizacji zadania:.........................................................................................................

4) Harmonogram realizacji zadania:

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania:

1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania :

W tymRodzaj planowanych 
wydatków

Łączna wartość 
planowanych wydatków Sfinansowanych z dotacji Sfinansowanych

z innych źródeł

Razem

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania:

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 
zadania w %

Wnioskowana dotacja
Środki własne
Inne
Razem 100,00%

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 4



V. Dodatkowe uwagi:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................

Załączniki:
1) Aktualny odpis dokumentów rejestrowych.
2) Statut spółki.
3) Oświadczenie, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku.
4) Potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej za rok poprzedni.             
5) Informacja o posiadaniu przez spółkę wodną statusu czynnego podatnika VAT lub też informacja o       
braku takiego statusu.
6) Dokument potwierdzający upoważnienie do składania oświadczeń w imieniu spółki wodnej.
7) Przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości.

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/17/2018

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2018r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Częstochowskiego,
trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania

Sprawozdanie z realizacji działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
oraz inwestycji na terenie Powiatu Częstochowskiego, na które udzielana jest dotacja celowa.

I. Dane podmiotu rozliczającego dotację:

1) Nazwa :...................................................................................................................................................

2) Adres :.....................................................................................................................................................

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego:...............................................................................................

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego:..........................................................................................

5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu rozliczającego dotację : 
.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

II. Wielkość rozliczanej dotacji:

1) Rozliczana kwota dotacji:......................................................................................................................

2) Słownie:..................................................................................................................................................

III. Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji:

1) Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:.......................................................................................

2) Zakładane rezultaty realizacji zadania:....................................................................................................

3) Termin i miejsce realizacji zadania:.........................................................................................................

4) Harmonogram realizacji zadania:

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań

IV. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania:

1) Zestawienie dokumentów, potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania, 
sfinansowanych z dotacji:

W tymNr 
dokumentu

Data 
wystawienia 
dokumentu

Rodzaj wydatku Kwota wydatku
Sfinansowany

z dotacji
Sfinansowany
z innych źródeł

Razem

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 6



2) Zestawienie źródeł finansowania zadania:

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 

zadania w %
Dotacja z budżetu Powiatu 
Częstochowskiego
Dotacja z budżetu Gminy
Środki własne
Inne
Razem 100,00%

3) Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania:

W tymRodzaj poniesionych 
wydatków

Łączna wartość 
poniesionych wydatków Sfinansowanych

z dotacji
Sfinansowanych
z innych źródeł

Razem

V. Dodatkowe uwagi:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................

Id: 1CC8C33A-7E0C-4D1B-BC7C-7A825DD4615C. Podpisany Strona 7




